
PRAHA V TICHOSTI PŘIPRAVUJE NOVÝ TUNEL POD BOHNICEMI

Váš názor – nesouhlasíte  se  záměrem?
● Vyžádejte si celou dokumentaci EIA (kód MZP298) na radnici městské 
části. Ta se k záměru staví souhlasně a v oznamovacím řízení EIA 
neuplatnila žádné připomínky.

● Kontaktujte své zastupitele a požadujte zohlednění Vašich obav a názorů 
do vyjádření městské části. Alternativně napište do 17.12. 2010 své vlastní 
připomínky k záměru přímo Ministerstvu životního prostředí (nezapomeňte 
uvést kód EIA -MZP298)

● Další informace – viz web http://www.os-kvo.cz nebo kontaktujte sdružení

Víte,  že
● Magistrát Hl.m. Prahy plánuje pod Bohnicemi vybudovat nový tunel jako 
součást přestavby komplexu Ústřední čistírny odpadních vod?

● Tunel bude v Bohnicích 30 až 75 metrů hluboko pod povrchem.

● Tunel má být ražený, konkrétně vrtaný, spíše však bude trhaný. Stavba 
tunelu tak bude spojena se značnými vibracemi na povrchu.

● V tunelu bude vedle několika technologických potrubí  provozována 
důlní železnice, což na některých místech může být spojeno s vibracemi  
v rámci provozu.

EIA záměru je  právě teď posuzována
● EIA  - pousouzení vlivu záměru na životní prostředí

● Ve vztahu k tunelu pod Bohnicemi uvádí, že na cestě nejsou žádné 
hlubinně založené nebo mnohopatrové domy, nanejvýše připouští 
dvoupatrové rodinné domy.

Občanské sdružení Klecansko, Větrušicko a okolí

http://www.os-kvo.cz/

	Snímek 1

